
Broj 14 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 23. 2. 2024. 

 

obje navedene institucije i prigovore će rješavati u roku od tri 
mjeseca. 

Član 6. 
(Učešće u Grupi revizora) 

(1) Ministarstvo finansija i trezora Bosne i Hercegovine 
imenuje člana iz Bosne i Hercegovine u Grupu revizora 
koju uspostavlja Revizorsko tijelo u okviru svakoga 
programa iz člana 1. ove odluke. Član Grupe revizora iz 
Bosne i Hercegovine odgovoran je za pribavljanje svih 
potrebnih činjenica vezano za troškove korisnika iz Bosne 
i Hercegovine po zahtjevu programskog revizorskog 
tijela. 

(2) Član Grupe revizora iz Bosne i Hercegovine je obavezan 
da izvještaj o izvršenoj reviziji programa dostavi 
Federalnom ministarstvu finansija i Ministarstvu finansija 
Republike Srpske. 

Član 7. 
(Primjena i stupanje na snagu) 

(1) Ova odluka primjenjuje se do uspostavljanja 
funkcionalnog sistema struktura za upravljanje 
programima i projektima Evropske unije, a najkasnije do 
kraja 2027. godine. 

(2) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 11/24 
11. januara 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

169 
Na temelju članka 5. stavak (1) Zakona o carinskoj tarifi 

("Službeni glasnik BiH", broj 58/12) i članka 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na 
prijedlog Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
36. sjednici, održanoj 22. siječnja 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PRIVREMENOJ SUSPENZIJI I 

PRIVREMENOM SMANJENJU CARINSKIH STOPA 
KOD UVOZA ODREĐENIH ROBA DO 31.12.2024. 

GODINE 

Članak 1. 
U Odluci o privremenoj suspenziji i privremenom 

smanjenju carinskih stopa kod uvoza određenih roba do 
31.12.2024. godine ("Službeni glasnik BiH", broj 74/23), u 
članku 2. stavak (2) u tablici redni broj 1 mijenja se i glasi: 
" 

1 2002 90 80 00 Rajčice, pripremljene ili konzervirane na drugi 
način osim u octu ili octenoj kiselini; ostali: s 
masenim udjelom suhe tvari većim od 34%  

0 

" 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. siječnja 
2024. godine. 

VM broj 17/24 
22. siječnja 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
На основу члана 5. став (1) Закона о царинској тарифи 

("Службени гласник БиХ", број 58/12) и члана 17. Закона о 
Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), на приједлог Министарства спољне трговине и 
економских односа Босне и Херцеговине, Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на 36. сједници, одржаној 22. јануара 
2024. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОЈ 

СУСПЕНЗИЈИ И ПРИВРЕМЕНОМ СМАЊЕЊУ 
ЦАРИНСКИХ СТОПА КОД УВОЗА ОДРЕЂЕНИХ 

РОБА ДО 31.12.2024. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о привременој суспензији и привременом 

смањењу царинских стопа код увоза одређених роба до 
31.12.2024. године ("Службени гласник БиХ", број 74/23), у 
члану 2. став (2) у табели редни број 1 мијења се и гласи: 
" 

1 2002 90 80 00 Парадајз, припремљен или конзервисан на 
други начин осим са сирћетом или сирћетном 
киселином; 
остали: са садржајем суве материје преко 34% 
по маси 

0 

" 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 1. јануара 2024. године. 

СМ број 17/24 
22. јануара 2024. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 5. stav (1) Zakona o carinskoj tarifi 
("Službeni glasnik BiH", broj 58/12) i člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na 
prijedlog Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
36. sjednici, održanoj 22. januara 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PRIVREMENOJ SUSPENZIJI I 

PRIVREMENOM SMANJENJU CARINSKIH STOPA 
KOD UVOZA ODREĐENIH ROBA DO 31.12.2024. 

GODINE 

Član 1. 
U Odluci o privremenoj suspenziji i privremenom 

smanjenju carinskih stopa kod uvoza određenih roba do 
31.12.2024. godine ("Službeni glasnik BiH", broj 74/23), u 
članu 2. stav (2) u tabeli redni broj 1 mijenja se i glasi: 
" 

1 2002 90 80 00 Paradajz, pripremljen ili konzervisan na drugi 
način osim u sirćetu ili sirćetnoj kiselini; ostali: sa 
sadržajem suhe materije većim od 34% po masi 

0 

" 
  



Petak, 23. 2. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 14 - Stranica 5 

 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. januara 
2024. godine. 

 

VM broj 17/24 
22. januara 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

170 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), sukladno 
članku 87. Zakona o sprječavanju pranja novca i financiranja 
terorističkih aktivnosti ("Službeni glasnik BiH" br. 47/14 i 
46/16), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 37. sjednici 
održanoj 01. veljače 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU IZASLANSTVA 
BOSNE I HERCEGOVINE PRI ODBORU EKSPERATA 
VIJEĆA EUROPE ZA EVALUACIJU BORBE PROTIV 
PRANJA NOVCA I FINANCIRANJA TERORISTIČKIH 

AKTIVNOSTI 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju Izaslanstva Bosne i Hercegovine 

pri Odboru eksperata Vijeća Europe za evaluaciju borbe protiv 
pranja novca i financiranja terorističkih aktivnosti ("Službeni 
glasnik BiH", broj 87/23) u članku 3. stavak (1) točki e) riječi: 
"Aida Mašić" zamjenjuju se riječima: "Muhamed Ramić". 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 18/24 
01. veljače 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о 
Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), у складу са чланом 87. Закона о спрјечавању прања 
новца и финансирања терористичких активности 
("Службени гласник БиХ" бр. 47/14 и 46/16), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 37. сједници одржаној 
01. фебруара 2023. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

ДЕЛЕГАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ПРИ 
КОМИТЕТУ ЕКСПЕРАТА САВЈЕТА ЕВРОПЕ ЗА 
ЕВАЛУАЦИЈУ БОРБЕ ПРОТИВ ПРАЊА НОВЦА И 

ФИНАНСИРАЊА ТЕРОРИСТИЧКИХ АКТИВНОСТИ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању Делегације Босне и 

Херцеговине при Комитету експерата Савјета Европе за 
евалуацију борбе против прања новца и финансирања 
терористичких активности ("Службени гласник БиХ", број 
87/23) у члану 3. став (1) тачки е) ријечи: "Аида Машић" 
замјењују се ријечима: "Мухамед Рамић". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 18/24 
01. фебруара 2024. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), u skladu sa 
članom 87. Zakona o sprječavanju pranja novca i finansiranja 
terorističkih aktivnosti ("Službeni glasnik BiH", br. 47/14 i 
46/16), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 37. sjednici 
održanoj 01. februara 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU DELEGACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE PRI KOMITETU 
EKSPERATA VIJEĆA EVROPE ZA EVALUACIJU 

BORBE PROTIV PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA 
TERORISTIČKIH AKTIVNOSTI 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju Delegacije Bosne i Hercegovine 

pri Komitetu eksperata Vijeća Evrope za evaluaciju borbe 
protiv pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti 
("Službeni glasnik BiH", broj 87/23) u članu 3. stav (1) tački e) 
riječi: "Aida Mašić" zamjenjuju se riječima: "Muhamed 
Ramić". 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 18/24 
01. februara 2024. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

171 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 3. st. (2) i (4) i članka 4. 
stavak (4) Odluke o osnutku Državnog povjerenstva za 
suradnju Bosne i Hercegovine s Organizacijom Ujedinjenih 
naroda za obrazovanje, znanost i kulturu-UNESCO ("Službeni 
glasnik BiH", br. 77/09 i 35/16), a u vezi s člankom 39. Zakona 
o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20 i 59/22), na prijedlog Ministarstva civilnih poslova 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
36. sjednici, održanoj 22.1.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA DRŽAVNOG 
POVJERENSTVA ZA SURADNJU BOSNE I 

HERCEGOVINE S ORGANIZACIJOM UJEDINJENIH 
NARODA ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST I KULTURU 

(UNESCO) I VISINI NOVČANE NAKNADE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom imenuju se članovi Državnog 
povjerenstva za suradnju Bosne i Hercegovine s Organizacijom 
Ujedinjenih naroda za obrazovanje, znanost i kulturu - 
UNESCO (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i utvrđuje se visina 
novčane naknade. 


